
lub zysków przeznaczonych na ochron´,
rozwój lub doskonalenie hodowli konio-
watych”.

Art. 2. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wy-
dane na podstawie art. 20 ust. 3, art. 21 ust. 2, art. 22
ust. 4 i art. 36 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 1, za-
chowujà moc do dnia wejÊcia w ˝ycie nowych przepi-

sów wykonawczych wydanych na podstawie art. 20
ust. 3, art. 21 ust. 2 i 3 oraz art. 36.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii Euro-
pejskiej. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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USTAWA

z dnia 19 marca 2004 r.

o zmianie ustawy o dop∏atach do oprocentowania niektórych kredytów bankowych

Art. 1. W ustawie z dnia 5 stycznia 1995 r. o dop∏a-
tach do oprocentowania niektórych kredytów banko-
wych (Dz. U. Nr 13, poz. 60 i Nr 83, poz. 418, z 1996 r.
Nr 152, poz. 719, z 1997 r. Nr 80, poz. 504, Nr 107,
poz. 690, Nr 121, poz. 770 i Nr 158, poz. 1044, z 1999 r.
Nr 27, poz. 243, Nr 63, poz. 702 i Nr 70, poz. 778,
z 2000 r. Nr 122, poz. 1315, z 2001 r. Nr 72, poz. 744
i 746 oraz z 2003 r. Nr 104, poz. 962 i Nr 188, poz. 1839)
po art. 10b dodaje si´ art. 10c w brzmieniu:

„Art. 10c. Dop∏aty do oprocentowania kredytów za-
ciàgni´tych od dnia 1 lipca 2003 r. do dnia
30 kwietnia 2004 r. przez krajowych przed-
si´biorców prowadzàcych produkcj´ rolni-
czà, z przeznaczeniem na:

1) zakup rzeczowych Êrodków obrotowych
do produkcji rolniczej,

2) zakup rzeczowych Êrodków obrotowych
do produkcji ˝ywnoÊci metodami ekolo-
gicznymi i przystosowanie gospodarstw
rolnych do tej produkcji,

3) post´p biologiczny w rolnictwie

— mogà byç stosowane za okres nie d∏u˝-
szy ni˝ 24 miesiàce od dnia otrzymania
kredytu.”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 30 kwiet-
nia 2004 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

868

USTAWA

z dnia 19 marca 2004 r.

o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz o zmianie ustawy o kontroli skarbowej1)

Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Or-
dynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên.
zm.2)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 82 § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Banki oraz inne instytucje finansowe, na pi-

semne ˝àdanie ministra w∏aÊciwego do

———————
1) Niniejsza ustawa dokonuje wdro˝enia dyrektywy 77/799/EWG z dnia 19 grudnia 1977 r. dotyczàcej wzajemnej pomocy

w∏aÊciwych w∏adz paƒstw cz∏onkowskich w dziedzinie podatków bezpoÊrednich, ostatnio zmienionej dyrektywà
2003/93/WE z dnia 7 paêdziernika 2003 r.

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.
Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r.
Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 89,
poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170,
poz. 1660 i Nr 228, poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64, poz. 593 i Nr 68, poz. 623.



spraw finansów publicznych lub jego upo-
wa˝nionego przedstawiciela, sà obowiàzane
do udzielenia informacji w razie wystàpienia
w∏adz paƒstw obcych — w zakresie i na zasa-
dach okreÊlonych w rozdziale 2 dzia∏u VIIa
oraz wynikajàcych z umów o unikaniu po-
dwójnego opodatkowania i innych ratyfiko-
wanych umów mi´dzynarodowych, których
stronà jest Rzeczpospolita Polska.”;

2) art. 295 otrzymuje brzmienie:

„Art. 295. W toku post´powania podatkowego do-
st´p do informacji pochodzàcych z ban-
ku lub innej instytucji finansowej, a tak-
˝e do informacji uzyskanych z banku lub
innej instytucji finansowej majàcych
siedzib´ na terytorium paƒstw cz∏on-
kowskich Unii Europejskiej, przys∏uguje:

1) funkcjonariuszowi celnemu lub pra-
cownikowi — za∏atwiajàcym spraw´,
ich bezpoÊrednim prze∏o˝onym, na-
czelnikowi urz´du skarbowego oraz
naczelnikowi urz´du celnego,

2) organom i pracownikom organów,
o których mowa w art. 305c, w∏aÊci-
wym w zakresie udzielania i wyst´po-
wania o udzielenie informacji.”;

3) w art. 296:

a) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Akta spraw zawierajàce informacje:

1) pochodzàce z banków, z wy∏àczeniem
informacji, o których mowa w art. 82
§ 2, oraz z innych instytucji finanso-
wych,

2) okreÊlone w art. 305b, uzyskane od
paƒstw cz∏onkowskich Unii Europej-
skiej, pochodzàce z banków oraz innych
instytucji finansowych

— przechowuje si´ w pomieszczeniach za-
bezpieczonych zgodnie z przepisami
o ochronie informacji niejawnych.”,

b) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ponowne w∏àczenie do akt sprawy infor-
macji, o których mowa w § 1, nast´puje
wy∏àcznie w przypadkach okreÊlonych
w art. 297 i 297a.”;

4) w art. 297 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. W przypadkach okreÊlonych w § 1 pkt 1 lub 2
stosuje si´ odpowiednio przepis art. 295.”;

5) po art. 297 dodaje si´ art. 297a w brzmieniu:

„Art. 297a. § 1. Informacje okreÊlone w art. 305b,
uzyskane od paƒstw cz∏onkow-
skich Unii Europejskiej, lub akta
zawierajàce takie informacje, sà
udost´pniane wy∏àcznie organom
wymienionym w art. 297, na zasa-
dach okreÊlonych w tym przepisie,

gdy toczàce si´ przed tym orga-
nem post´powanie lub czynnoÊci
wykonywane przez ten organ sà
zwiàzane z prawid∏owym okreÊla-
niem podstaw opodatkowania
i wysokoÊci zobowiàzania podat-
kowego lub wymiarem innych na-
le˝noÊci, których dochodzenie,
zgodnie z przepisami o post´po-
waniu egzekucyjnym w admini-
stracji, jest mo˝liwe na wniosek
obcego paƒstwa. 

§ 2. Udost´pnienie informacji dla ce-
lów innych ni˝ wymienione w § 1
wymaga uzyskania zgody w∏aÊci-
wej w∏adzy paƒstwa cz∏onkow-
skiego Unii Europejskiej, od które-
go otrzymano informacje.”;

6) uchyla si´ art. 300;

7) po art. 305 dodaje si´ dzia∏ VIIa w brzmieniu:

„Dzia∏ VIIa 

Wymiana informacji podatkowych z innymi 
paƒstwami

Rozdzia∏ 1

Zasady ogólne wymiany informacji podatkowych 

Art. 305a. W zakresie i na zasadach wynikajàcych
z umów o unikaniu podwójnego opo-
datkowania oraz z innych ratyfikowa-
nych umów mi´dzynarodowych, któ-
rych stronà jest Rzeczpospolita Polska,
informacje zawarte w aktach spraw po-
datkowych lub inne informacje podat-
kowe mogà byç udost´pniane w∏aÊci-
wym w∏adzom paƒstw obcych, pod wa-
runkiem ˝e wykorzystanie udost´pnio-
nych informacji nastàpi zgodnie z zasa-
dami okreÊlonymi w tych umowach.

Rozdzia∏ 2

Szczegó∏owe zasady wymiany informacji 
podatkowych z paƒstwami cz∏onkowskimi 

Unii Europejskiej

Art. 305b. Wymiana informacji podatkowych obej-
muje wszelkie informacje istotne dla
prawid∏owego okreÊlania podstaw opo-
datkowania i wysokoÊci zobowiàzania
podatkowego w zakresie:

1) opodatkowania dochodu, majàtku
lub kapita∏u, bez wzgl´du na sposób
i form´ opodatkowania, w tym opo-
datkowania dochodu ze sprzeda˝y
rzeczy lub praw majàtkowych oraz
przyrostu wartoÊci majàtku lub kapi-
ta∏u,

2) podatku akcyzowego od olei mineral-
nych, alkoholi, napojów alkoholo-
wych i wyrobów tytoniowych,
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3) opodatkowania sk∏adek ubezpiecze-
niowych

— zwane dalej „informacjami”.

Art. 305c. § 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych wyst´puje do w∏a-
Êciwych w∏adz paƒstw cz∏onkow-
skich Unii Europejskiej, zwanych
dalej „obcymi w∏adzami”, o udzie-
lenie informacji oraz udziela im in-
formacji na zasadach okreÊlonych
w niniejszym rozdziale.

§ 2. Minister w∏aÊciwy do spraw finan-
sów publicznych mo˝e upowa˝niç
Generalnego Inspektora Kontroli
Skarbowej, dyrektora izby skarbo-
wej, dyrektora izby celnej oraz dy-
rektora urz´du kontroli skarbowej
do wyst´powania do obcych w∏adz
o udzielenie informacji i udzielania
im informacji na zasadach okreÊlo-
nych w niniejszym rozdziale. 

Art. 305d. Informacje sà udzielane na wniosek ob-
cych w∏adz lub z urz´du.

Art. 305e. Wniosek o udzielenie informacji powi-
nien zawieraç:

1) dane identyfikujàce podmiot, którego
informacje majà dotyczyç: nazwisko
lub nazw´ (firm´), adres i inne posia-
dane dane niezb´dne do identyfikacji
podmiotu, którego wniosek dotyczy,

2) wskazanie zakresu ˝àdanych infor-
macji i celu ich wykorzystania,

3) stwierdzenie, ˝e wyczerpano mo˝li-
woÊci uzyskania informacji na pod-
stawie przepisów prawa krajowego
paƒstwa wnioskujàcego,

4) zobowiàzanie si´ do obj´cia tajemni-
cà udzielonych informacji, zgodnie
z przepisami prawa krajowego paƒ-
stwa wnioskujàcego.

Art. 305f. § 1. Wniosek obcej w∏adzy wszczyna po-
st´powanie w sprawie udzielenia in-
formacji.

§ 2. Post´powanie powinno byç zakoƒ-
czone bez zb´dnej zw∏oki. 

§ 3. O ka˝dym przypadku nieudzielenia
informacji we w∏aÊciwym terminie
zawiadamia si´ obce w∏adze, poda-
jàc przyczyny niedotrzymania termi-
nu udzielenia informacji. 

§ 4. W sprawie udzielenia lub odmowy
udzielenia informacji wydaje si´ po-
stanowienie.

Art. 305g. § 1. Je˝eli dane zawarte we wniosku
obcej w∏adzy nie sà wystarczajàce
do udzielenia informacji, w∏aÊciwy
organ wzywa niezw∏ocznie t´ w∏a-

dz´ o nades∏anie danych uzupe∏nia-
jàcych, w wyznaczonym terminie.

§ 2. W przypadku nieuzupe∏nienia wnio-
sku zgodnie z wezwaniem, o któ-
rym mowa w § 1, w∏aÊciwy organ
odmawia udzielenia informacji. 

Art. 305h. Odmawia si´ udzielenia informacji, je-
˝eli:

1) zachodzi uzasadnione przypuszcze-
nie, ˝e obca w∏adza nie wyczerpa∏a
mo˝liwoÊci uzyskania wnioskowa-
nych informacji na podstawie przepi-
sów prawa krajowego,

2) organ podatkowy lub organ kontroli
skarbowej nie posiada uprawnieƒ do
uzyskania wnioskowanych informa-
cji,

3) odr´bne przepisy lub ratyfikowane
umowy mi´dzynarodowe uniemo˝li-
wiajà udzielenie wnioskowanych in-
formacji lub wykorzystanie ich przez
paƒstwo wnioskujàce dla celów
wskazanych we wniosku,

4) udzielenie informacji prowadzi∏oby
do ujawnienia tajemnicy przedsi´-
biorstwa, przemys∏owej lub zawodo-
wej albo procesu produkcyjnego,

5) udzielenie informacji naruszy∏oby po-
rzàdek publiczny Rzeczypospolitej
Polskiej,

6) paƒstwo wnioskujàce nie mo˝e
udzielaç informacji o podobnym cha-
rakterze,

7) przepisy prawa krajowego paƒstwa
wnioskujàcego nie zapewniajà obj´-
cia informacji tajemnicà na takich sa-
mych zasadach, na jakich sà chronio-
ne takie same informacje uzyskane
na podstawie przepisów prawa krajo-
wego paƒstwa wnioskujàcego.

Art. 305i. Wniosek o udzielenie informacji mo˝e
byç w ka˝dym czasie wycofany przez
w∏aÊciwy organ. 

Art. 305j. W sprawach nieuregulowanych w
art. 305b—305i stosuje si´ odpowiednio
przepisy rozdzia∏ów 1, 2, 4, 5, 8, 9 i 14
dzia∏u IV.

Art. 305k. § 1. W∏aÊciwy organ udziela z urz´du in-
formacji obcym w∏adzom, gdy:

1) uprawdopodobnione jest uszczu-
plenie nale˝noÊci podatkowych
lub obejÊcie prawa podatkowego
paƒstwa cz∏onkowskiego Unii Eu-
ropejskiej,

2) korzystanie przez podatnika z ulg
podatkowych mo˝e byç podsta-
wà powstania obowiàzku podat-
kowego lub zwi´kszenia zobo-
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wiàzania podatkowego w paƒ-
stwie cz∏onkowskim Unii Euro-
pejskiej,

3) ustalenia post´powania podatko-
wego lub kontrolnego, dokonane
w oparciu o informacje uzyskane
od obcej w∏adzy, mogà byç u˝y-
teczne dla prawid∏owego okreÊla-
nia podstaw opodatkowania i wy-
sokoÊci zobowiàzania podatko-
wego. 

§ 2. Przepis art. 305h stosuje si´ odpo-
wiednio. 

Art. 305l. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych, w celu usprawnienia
wspó∏pracy, mo˝e zawieraç z obcymi
w∏adzami porozumienia dwustronne lub
wielostronne w zakresie szczegó∏owych
zasad i trybu wymiany informacji.

Art. 305m. Informacje otrzymane od obcej w∏adzy
mo˝na przekazaç innej obcej w∏adzy za
zgodà w∏adzy paƒstwa udzielajàcego
informacji.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 28 wrzeÊnia 1991 r. o kon-
troli skarbowej (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 65 i Nr 64,
poz. 594) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 10 w ust. 2 po pkt 6 dodaje si´ pkt 6a
w brzmieniu:

„6a) przekazuje Komisji Europejskiej plany kontro-
li w zakresie kontroli Êrodków, o których mo-
wa w art. 34a ust. 5 pkt 6a lit. a i b,”; 

2) w art. 34a w ust. 5: 

a) w pkt 6a dodaje si´ lit. c w brzmieniu:

„c) prawid∏owoÊci przekazywania Êrodków w∏a-
snych do bud˝etu Unii Europejskiej;”, 

b) po pkt 6a dodaje si´ pkt 6b w brzmieniu:

„6b) na zasadach wzajemnoÊci organom innych
paƒstw w zakresie realizacji wspólnych
programów finansowanych ze Êrodków
Unii Europejskiej — w sposób okreÊlony
w art. 33 ust. 4,”; 

3) w art. 34b ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Organy kontroli skarbowej sà obowiàzane
udost´pniaç informacje wynikajàce z akt kon-
troli skarbowych lub inne informacje podatko-
we — w zakresie i na zasadach okreÊlonych
odr´bnymi przepisami.”.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem przystà-
pienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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USTAWA

z dnia 1 kwietnia 2004 r.

o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych

Art. 1. W ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie
autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 80, poz. 904, z póên. zm.1)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 6:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) utworem rozpowszechnionym jest utwór,
który za zezwoleniem twórcy zosta∏ w jaki-
kolwiek sposób udost´pniony publicznie,”,

b) dodaje si´ pkt 10—12 w brzmieniu:

„10) technicznymi zabezpieczeniami sà wszel-
kie technologie, urzàdzenia lub ich ele-
menty, których przeznaczeniem jest zapo-
bieganie dzia∏aniom lub ograniczenie dzia-
∏aƒ umo˝liwiajàcych korzystanie z utwo-
rów lub artystycznych wykonaƒ z narusze-
niem prawa,

11) skutecznymi technicznymi zabezpieczenia-
mi sà techniczne zabezpieczenia umo˝li-
wiajàce podmiotom uprawnionym kontro-
l´ nad korzystaniem z chronionego utworu
lub artystycznego wykonania poprzez za-
stosowanie kodu dost´pu lub mechanizmu
zabezpieczenia, w szczególnoÊci szyfrowa-
nia, zak∏ócania lub ka˝dej innej transfor-
macji utworu lub artystycznego wykonania
lub mechanizmu kontroli zwielokrotniania,
które spe∏niajà cel ochronny,

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 128, poz. 1402, z 2002 r.
Nr 126, poz. 1068 i Nr 197, poz. 1662 oraz z 2003 r. Nr 166,
poz. 1610. 


